
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 25
DELL’UNITA’ OPERATIVA TRIBUTI COMUNALI

Reg. Gen. N° 912

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA, COMPRESO IL SERVIZIO DI MATERIALE AFFISSIONE DEI
MANIFESTI E CANONE MERCATALE: NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE. CIG 953166639D.

L’anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di dicembre

DETERMINAZIONI TRIBUTI n.25 del 20-12-2022 Reg. Gen. 912 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DIPOSIZIONE ORGANIZZATIVA

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” (d’ora in poi Codice) e
s.m.i.;

Premesso che con determinazione n. 23/2022 (861 Reg. Gen) del 12.12.2022 si procedeva con
l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto.

Precisato che, essendo stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (ex art. 95,
comma 3, del Codice), è necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice;

Dato atto che sono spirati i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura
in parola e ritenuto quindi di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice così come
previsto dall’art. 77 del Codice, il quale testualmente recita:

“1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è
affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce
l'oggetto del contratto.
2. La commissione è costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato
dalla stazione appaltante e di regola lavora a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la
riservatezza delle comunicazioni”.

Dato atto che non è ancora entrato in vigore il sistema di nomina esterna ed il relativo “Albo
Commissari” da istituirsi presso l'ANAC e rilevata pertanto l’applicabilità del comma dodicesimo del
già citato art. 77, ai sensi del quale la “commissione continua ad essere nominata dall'organo della
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

Recepito a tal fine l’orientamento giurisprudenziale secondo il quale la commissione deve “garantire il
possesso delle conoscenze tecniche globalmente occorrenti nella singola fattispecie, e che tale
requisito sia da intendersi soddisfatto quando almeno la maggior parte dei commissari siano portatori
di una specifica competenza nel settore cui il singolo appalto si riferisce” (Cfr. Cons. Stato, sez. V,
09.04.2015 n. 1824), e che comunque è “necessario che l'esperienza professionale di ciascun
componente copra tutti gli aspetti oggetto della gara, potendosi le professionalità dei vari membri
integrare reciprocamente, in modo da completare ed arricchire il patrimonio di cognizioni della
commissione, purché idoneo, nel suo insieme, ad esprimere le necessarie valutazioni di natura
complessa, composita ed eterogenea” (cfr. Cons. Stato sez. VI 10/06/2013 n. 3203).

Dato atto che questo ente dispone di un numero sufficiente di professionalità adeguate alla valutazione
delle offerte ed idonee ai fini del rispetto dei principi espressi nel precedente capoverso, tenuto conto
della non particolare complessità dell’oggetto del contratto, sicché non è necessario individuare
commissari di gara esterni.

Dato altresì atto che l’art. 77, comma 4, prevede all’ultimo periodo che “La nomina del RUP a membro

DETERMINAZIONI TRIBUTI n.25 del 20-12-2022 Reg. Gen. 912 COMUNE DI CODROIPO



delle commissioni di gara è valutata con riferimento alla singola procedura”, e ritenuto che nella specie
non rilevino profili di incompatibilità alla nomina, per motivi di fatto e di diritti sostanzialmente
identici a quelli enucleati dalla sentenza Cons. Stato, III, 24 novembre 2022, n. 10366, alla quale si
rinvia per relationem;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla nomina della commissione di aggiudicazione, che sarà così
composta:

Presidente: Commisso Silvana
Commissario: Paroni Chiara
Commissario: Puzzoli Katya

Dato atto che, vista la lista delle imprese offerenti, i predetti hanno rilasciato idonea dichiarazione in
relazione all’assenza di cause di incompatibilità, ai sensi dell’art. 77, nono comma del Codice.

Dato altresì atto che ai sensi dell’art. 29 commi 1 e 4 del Codice, si provvederà alla pubblicazione del
nominativo dei commissari e dei loro curriculum sulla sezione amministrazione trasparente del sito
internet del Comune;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 del 5/12/2022 con il quale è stato attribuito l'incarico di
posizione organizzativa nell'ambito del servizio "Tributi” a favore della Sig.ra COMMISSO Silvana e
quale suo sostituito il Segretario pro tempore Dott. Peresson Ruggero;

Visto l’art. 31 del Codice, e dato atto che il RUP e DEC è la Sig.ra Silvana Commisso e fermo restando
i poteri di sostituzione suindicati;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 20 del 31.05.2022, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il “Documento Unico di Programmazione” (DUP) 2022-2024 e il bilancio di previsione
per gli esercizi 2022-2024;

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 135 del 09.06.2022 e successive modificazioni ed
integrazioni, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024, ed
assegnate ai responsabili di servizio le risorse economiche necessarie per l’attività gestionale,
demandando la definizione degli obiettivi ad un successivo provvedimento;

Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato
dal D.Lgs. 126/2014;

DETERMINA

1) di nominare la commissione di aggiudicazione per la gara in oggetto che sarà così composta:

Presidente: Commisso Silvana che curerà altresì le operazioni di verbalizzazione;
Commissario: Paroni Chiara;
Commissario: Puzzoli Katya

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

DETERMINAZIONI TRIBUTI n.25 del 20-12-2022 Reg. Gen. 912 COMUNE DI CODROIPO



Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 20-12-2022
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole
Composizione del documento:

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to COMMISSO SILVANA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI TRIBUTI n.25 del 20-12-2022 Reg. Gen. 912 COMUNE DI CODROIPO



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
F O R M A T O  E U R O P E O  
P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  COMMISSO SILVANA 
Indirizzo  VIA ROMA 22/A – 33030 CAMINO AL TAGLIAMENTO (UD) 
Telefono  0432/824545 

Fax   
E-mail  Commisso.silvana@comune.codroipo.ud.it 

 
Nazionalità  italiana 

 

Data di nascita  09/03/1962 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

Dal 13 marzo 1985 al 08 amarzo 
1986 

 Istruttore  A T.D. 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di Camino al Tagliamento (UD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 
• Tipo di impiego  Pubblico impiego 

• Principali mansioni e responsabilità  Addetto all’ufficio di ragioneria 
Dal 13 marzo 1986 al 31 marzo 

1986 
 Istruttore  A T.D. 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di  Codroipo (UD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 
• Tipo di impiego  Pubblico impiego 

• Principali mansioni e responsabilità  Addetto all’ufficio tributi 
Dal 1 aprile 1686 al 30 aprile 2004  Istruttore  direttivo a tempo indeterminato 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comune di  Ronchis (UD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 
• Tipo di impiego  Pubblico impiego 

• Principali mansioni e responsabilità  Addetto all’ufficio di ragioneria/tributi 
Dal 1 gennaio 1987 nominata economo comunale  
Dal 13 marzo 1993 nominata funzionario responsabile gestione  ICI – TARSU e TOSAP 
Dal 4 febbraio 1992 passaggio alla qualifica di istruttore direttivo 
Dal 27 settembre 1996 nominata responsabile del servizio Finanziario Tributi e Personale 

Dal 1 maggio 2004   Istruttore direttivo a tempo indeterminato 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Comune di Codroipo (UD) 

• Tipo di azienda o settore  Ente pubblico 
• Tipo di impiego  Pubblico impiego 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile servizio Finanziario e Tributi 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (Settembre  1976 luglio 
1981) 

 Diploma di scuola secondaria superiore 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 I.T.C. Cecilia Deganutti - UDINE 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Economia Aziendale, Diritto, Elementi di economia Matematica, informatica; l’insegnamento di 
due Lingue straniere l’utilizzo sistematico dei laboratori di informatica. 

• Qualifica conseguita  Perito aziendale e corrispondente in lingue estere 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
 42/60 

Ottobre 1982/luglio 1983 )  Corso  
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Istituto Politecnico delle Professioni - Milano 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Corso di programmazione linguaggio COBOL 

• Qualifica conseguita  Nozioni di programmazione 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
 buono 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANO 
 

ALTRE LINGUA 
 

  INGELSE 
• Capacità di lettura  SCOLASTICO 

• Capacità di scrittura  SCOLASTICO 
• Capacità di espressione orale  MEDIO 

  FRANCESE 
• Capacità di lettura  SCOLASTICO 

• Capacità di scrittura  SCOLASTICO 
• Capacità di espressione orale  BUONO  

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 UTILIZZO DEI PRINCIPALI PACCHETTI OPERATIVI DI SCRITTURA E CALCOLO – UTILIZZO GESTIONALI HALLEY 
ED INSIEL 

 
PATENTE O PATENTI  B  

 
   

 



   Curriculum Vitae  Chiara Paroni  

  © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 1  

INFORMAZIONI PERSONALI Chiara Paroni 
 

  

 

 

 chiaraparoni@gmail.com 

 Data di nascita 16/05/1978 | Nazionalità:Italiana  

 
 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

 

 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 
 

 
 

 

Firmato  
             Chiara Paroni 

Dal 01/12/2007 ad oggi Istruttore amministrativo-contabile 
(comando dal 01.12.2007 al 30.11.2008, dal 01.12.2008 contratto a tempo indeterminato) 
Comune di Codroipo (UD)  

Inserimento banca dati sull’applicativo Ascot-Web per elaborazione del calcolo IMU, elaborazione avvisi di 
accertamento e rimborsi e Regolamenti tributari, elaborazione delibere tariffarie, gestione capitoli di spesa, gestione 
contenzioso, gestione sportello contribuenti, redazione relazioni e insinuazioni al passivo. Gestione adempimenti 
rimasti in carico per le entrate Tari e Cup gestite esternamente. 

Ufficio tributi  
Dal 01/05/2006 al 31/11/2007 Istruttore amministrativo –contabile  

Contratto a tempo indeterminato 
Comune di Mereto di Tomba (UD) 

Gestione e redazione contratti comunali. Gestione e controllo servizi istruzione. 

Area amministrativa  

Dal 18/07/2005 al 30/04/2006  Istruttore amministrativo –contabile 
Contratto a tempo determinato 
Comune di Codroipo 

▪ Redazione bozze contratti di appalto e inserimento banca dati comunali economiche   

Area Affari generali e Segreteria e Area Contabilità e tributi 

25/02/2003 Laurea in scienze dell’Amministrazione (Facoltà di Giurisprudenza) 
Trieste 
Università degli Studi di Trieste – Facoltà di Giurisprudenza 

30/06/1997 Diploma maturità scientifica  
Liceo Marinelli – Udine (sezione staccata Codroipo) 

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali”. 



   Curriculum Vitae  KATYA PUZZOLI  

  © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 1  

INFORMAZIONI PERSONALI KATYA PUZZOLI 
 

  

 

 0432/824550      

 katya.puzzoli@comune.codroipo.ud.it  

 

 

Sesso F  | Data di nascita 03/12/1971 | Nazionalità Italiana  

 

 
ESPERIENZA 

PROFESSIONALE 
 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

 

 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 
 
 
 
 

 

 
 Firmato 
 Katya Puzzoli 

OCCUPAZIONE PER LA QUALE 
SI CONCORRE 

POSIZIONE RICOPERTA 
OCCUPAZIONE DESIDERATA 

TITOLO DI STUDIO 
ΟBIETTIVO PROFESSIONALE 

Istruttore Amministrativo Contabile  

Sostituire con date (da - a) Dal 01/10/1996 ad oggi Istruttore contabile presso Ufficio Tributi del Comune di 
Codroipo  
Inserimento banca dati sull’applicativo Ascot-Web per elaborazione del calcolo IMU, elaborazione 
avvisi di accertamento e rimborsi e Regolamenti tributari, elaborazione delibere tariffarie, gestione 
capitoli di spesa, gestione contenzioso, gestione sportello contribuenti, redazione relazioni e 
insinuazioni al passivo. Gestione adempimenti rimasti in carico per le entrate Tari e Cup gestite 
esternamente. 

 

Attività o settore Addetta all’Ufficio Tributi  

Sostituire con date (da - a) Diploma presso Istituto Tecnico Commerciale (Ragioneria) Jacopo 
Linussio – Codroipo conseguito nell’anno scolastico 1989/1990 
 

 

  

Patente di guida Patente di guida : 
B 

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali”. 


